

**Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде
2023-2024 оқу жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің циклограммасы**



Білім беру ұйымы : «Санаториялық үлгілігі Балдырған балалар мекемесі»
Балалардың жасы: 3 жас
Жоспардың құрылу кезеңі: желтоқсан айы

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 04.12.2023	Сейсенбі 05.12.2023	Сәрсенбі 06.12.2023	Бейсенбі 07.12.2023	Жұма 08.12.2023
«Қайырлы таң»-ұйқыдан ояту, ертеңгілік шеңбер, ойындар, ертеңгілік гимнастика, гигиеналық шаралар, топтық қарым-қатынас: қызықты, қысқа және ұзақ мерзімді іс-әрекеттерін бірігіп жобалау	Балаларды ояту: таңертеңгі сүзгі, балаларды жақсы көңіл-күймен ояту. Балалар үшін қолайлы жағдай жасау. Баланың бүгінгі көңіл – күйі туралы, оны не қызықтыратыны туралы әңгіме, жеке пікір білдіруге баулу (сөйлеуді дамыту-қарым-қатынас іс-әрекеті).				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Ата-аналарға балалардың кітапқа қызығушылығын арттыру тақырыбында кеңес беру.				
Балалардың дербес әрекеті (бөлу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптарқарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалар арасында достық қарым-қатынасты тәрбиелеу. Әлеметтік ,эмоционалды зияткерлік қабылетін дамыту үшін балалардың назарын адамның жеке қасиеттеріне (мейірімді, жанашыр) аударуды үйрету. Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары. (мозайка, паза) қуыршақтар, шағын көлік түрлерімен ойындар. Өнер орталығында сурет салу, бояу, суретті кітапшаларды бояу, қарату. Құрастырмалы ойыншықтарды құрастыру ойындары Сөздерге ойыншықтарды жинау. Балалармен жеке жұмыс.				
Таңертеңгі жаттығу	Желтоқсан айына арналған таңертеңгі жаттығулар кешені бойынша жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті).				
Таңғы ас	Күнделікті өмірде гигиеналық дағдыларды сақтау қажеттігін білауді жетілдіру Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, кезекшілердің еңбек әрекеті)				

	<p>Әді орнын тауып отыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде ауызың жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанған болғаннан кейін алғыс айтуды пысықтау</p>				
<p>Үйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</p>	<p>Шаттық шеңбер. Ау, балалар, балалар! Айналаға қараңдар! Биыл тәтті қыс болды, Бұл бір сәтті іс болды. Ақ бұлт бүркеп аспанды, Шекер жауа бастады. Бұл қыс қандай тамаша! Ә <i>Табылды</i> тақпағы арқылы қыс мезгілінің табиғи ерекшеліктерін түсіндіру. Терезеге қарап ауа райын бақылау. «Қыс мезгілі туралы не біледі?» «Қыста не болады?» тақырыбында балалармен әңгімелесу. Балаларға әсерлерімен бөлісу, жанылықтарды білу, бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау мүмкіндігін беру, ережелер туралы келісу және т. б. жағдайларды жасау (сөйлеуді дамыту)</p>				
<p>Үйымдастырылған іс-әрекеттер</p>	<p>Дене шынықтыру</p> <p>Музыка</p>	<p>Дене шынықтыру</p> <p>Математика негіздері</p> <p>Топтың ішінде бір немесе бірнеше бірдей затты табу, «қанша? неше?» сұрағына жауап беруін қалыптастыру.</p>	<p>Қазақ тілі</p> <p>Жуан және жіңішке түбір сөздерді ажырату, оларды көпше түрде қолдануға үйрету. Бұйрық райды етістіктерді жекелей қолдануға баулу (бар, кел, айт).</p> <p>Музыка</p>	<p>Дене шынықтыру</p> <p>Сурет салу</p> <p>Домалақ қар үйіршіктерін салуды жетілдіру.</p>	<p>Сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет</p> <p>«Қар ханшайымы» ертегісі туралы не білетіндерін естеріне түсіру, мультфильмін көрсету. Кейіпкерлердің іс-әрекетін сипаттауды үйрету.</p> <p>Жансыру</p> <p>Ханшайымды ертегі желісі бейнеленген суретке орнын тауып жансырту.</p>

Серуенге дайындық	Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық - ойын жабдықтары мен спорттық құрал-жабдықтарды дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Балаларды сыртқы келбетін бақылауға үйрету. Балаларды ретімен киіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуін бақылау (сойлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту). Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету.				
Серуен	<p>Ауа-райының жағдайын анықтау (суық, жылы, салқын), табиғат құбылыстарын бақылау (маусымдық), бақылау күнтізбесінде жылдың қысқы мезгілдеріндегі ауа-райының жай-күйін белгілеуді үйрету. (Қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Қимылды ойын: «Өзіңді жылдам тап»</p> <p>Балалардың қалуы бойынша еркін ойындар</p>	<p>Балабақша ауласынан бір немесе бірнеше бірдей затты табу, салыстыруды жасату. (Математика негіздері)</p> <p>Балалардың құрастыруға қатысушылығын арттыру, қардан асқала құрастыруды үйрету. (Құрастыру)</p> <p>Қимылды, еркін ойындар</p>	<p>Ауада ұшатын қозғалыс құралдарымен таныстыру. Үшып өткен самолетті, құстарды бақылату. (Қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Аяқ киімдерінің іздерін бақылау. Өз іздерінен жол салу. (Сурет салу)</p> <p>Қимылды ойын: «Күміс алу»</p> <p>Спорттық жаттығулар: Шанамен сырғанау. Шанамен бір-бірін сырғанату, биік емес төбеден сырғанау.</p>	<p>Серуенде (жолға шықпау) ойын алаңында сүмен, қармен, ұсақ заттармен ойындарда кәуіпсіз әрекет ету дағдыларын қалыптастыру. (қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Қ/о «Тырналар»</p>	<p>Құстарды бақылау. Ауа райы туралы өз бетінше айту дағдысын қалыптастыру. (Қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Қарға жатып, аяқ қолдарын қимылдатып, өздерінің қарға түскен пішіндерін тамашалату. (Сурет салу)</p>
Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін ітермей жүруді үйрету. Өзіне-өзі қызмет көрсетуге деген ұмтылысын қолдау, белгілі реттілікпен киінуге және шешінуге, ұқыптылыққа, киімдегі олқылықтарды байқауға, оларды ересектің көмегімен немесе өз бетінше реттеуге баулу. Топта қиетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін үйрету. (дербес ойын әрекеті).				
Түскі ас	Мәдени-гигиеналық дағдыларды жетілдіру, тамақтану, жуыну кезінде қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру. Сабынмен қолдарын сабындап, киімдерін суламай жуыну. Өзінің жеке сүттісін				

	табиғи білуді үйрету. Сүлгіні дұрыс қолдануды дамыту, орнына іліп қойған қалыптастыру. Үстел басында мәдениетті тамақтану дағдыларын қалыптастыру: ас қасықпен шәй қасықта, шашыпқыны, майлықты дұрыс қолдану, нанды үтітпеу, тамақты ауызды жауып, шайнау, ауызды толтырып сөйлемей.				
Күндізгі ұйқы	Киім түймелерін, сырмаларын өздігімен ағытуды қалыптастыру. Киімдерін ұқыпты орындауға іліп (немесе арнайы сөреге) коюды үйрету. Өз төсек орын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жабы баяу музыка тыңдату. Ертегілердің мазмұнын түсінуге дағдыландыру. Электронды құралылардан ертегі тыңдату. (көркем әдебиет)				
Біртіндеп ұйқыдан ояну, сауықтыру шаралары	Өз орындарында отырып керілу, тыныстау жаттығуларын жасау. Ригалық әдіс бойынша сауықтыру (депе жаттығулар мен белсенділігі) Өзіне-өзі қызмет көрсетуге деген ұмтылысын қолдау, белгілі реттілікпен киінуге және шешінуге, тісті тазалауға, ұзындыққа, киімдегі олошықтарына байқауға, оларды ерсектің көмегімен немесе өз бетінше реттеуге баулу. Тарақты және қол орамада пайдалануды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, құрғатып сурту, сүлгіні өз орнына іліп коюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар)				
Бесін ас	Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәдениетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Өзіне қатысты кеңістік бағыттарын анықтауды қолдарын үстелдің үстіне және астына жасыру бойынша ойыну. (Математика негіздері) Балаларды орталықтарға бөліп, шығармашылық жұмыстарын жасау. Қар түйрегінің мүсінін ермексаздан жасау (Мүсіндеу) Фланелеграфқа қыс	«Қар ханшайымы» ертегісіннің жалғасын оқып беру, балалардың кітаптағы суреттерге қарап қайталап айтуын үйрету. (Көркем әдебиет) Дөңгелек	«Қаладағы қыс» Қыстың аяқ қаламы Ағартыпты қаланы. Аялап жүр аяқ кеп, Ауладағы баланы. Соғып үлкен ақ қала, Соған маз боп, шитана, Асыр сап жүр алаңда Қар атысып топ бала Өпенді тыңдай білуге тәрбиелеу. Не туралы айтылғанын сұрау Терезеден аққаланы көрсету. Аққала туралы не білетінін айтқызу	Ұжымдық жұмыс. Қыс мергізі. Ақ қағазға бірнеше баладан бөлініп, дайын пішіндерді жапсырып, қардың суретін салу. (сурет салу, жапсыру) Топтан әр түрлі заттарды тауып заттарды жұбымен өлшем бойынша (ұзын-қысқа, биік-аласа, артық-кем) салыстыруды үйрету (Математика	Қар ханшайымы ертегісіндегі Қай мен Герданы фланелеграфқа орындарын тауып жапсыру. (Жапсыру) Қай мен Гердаға әдемі үй құрастыру. (Құрастыру)

	<p>мезгілдің көрінісін бейнелейтін белгілерін жапсырту (Жапсыру)</p>	<p>піншіді қарды бейнелеу. Қалқаламмен бояуда оны бояуға ақырын батыруды. алынған артық бояуды құтының шетіне қалқаламды ақырын басып, ағызып жіберіп бояуды үйрету. (Сурет салу)</p>	<p>(Сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет) Бірінші топ балаларына аққаланың мұсінің ермексәзден жасату екінші топтың балалары дайын піншіндерді үйлестіріп аққала жапсырады (мүсіндеу, жапсыру)</p>	<p>негіздері)</p>	
<p>Балалармен жеке жұмыс</p>	<p>Тілдік жаттығулар</p>	<p>Мадияр мен Медине Әңгіме құрастыру «Өзің туралы әңгімелен бер» Мақсаты: баланың сөздік қорына жақсы сөздермен байыту</p>	<p>Дангэлия, Алембай Ойын жаттығу: «Менен кейін қайтала!» Мақсаты: Ойынға қызығушылықтарын арттыру</p>	<p>Бекжан, Асия Жыл мезгілдері туралы әңгімелесу Мақсаты: Қаралайым сұрақтарға жауап беруге үйрету</p>	<p>Түстерді сұрау</p>
<p>Серуенте дайындық</p>	<p>Жнімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесуді тәрбиелеу, өз іс-әрекеттерін оң</p>				

	бағалау және өзі-өзі бағалауын дамыту.				
	Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұрбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
Серуен	Қармен әр түрлі құрылымдар құрастырту. (Құрастыру)	Ауа райын бақылау, күннің кешке қарай суытатынын түсіндіру. (Қоршаған ортамен таныстыру)	Қ/о «Поезд» Далада қардың асытына, ағаштың түбіне әр түрлі заттар жасыру. «Жасырылған затты тап сипатта» тапсырмаларын орындату.	Қ/о «Кім жылдам?» Көңілді музыкаға, еркін би қимылдарын жасау арқылы көңіл күйлерін көтеру. (музыка)	Далаға шығып сәлден соң қарығы болатынын айту. Қарама-қарсы тәулік бөліктерін бағдарлауды дамыту. күндіз-түнде, таңертең-кешке. (Математика негіздері)
		Қ/о «Тырналар»			
Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Өзіне-өзі қызмет көрсетуге деген ұмтылысын қолдау, белгілі ретпен кеніс және шешінуге, ұқыптылыққа, киімдегі олжаықтарды байқауға, оларды ересектің көмегімен немесе өз бетінше реттеуге баулу. Топта қиетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, қиын үйрету. (дербес ойын әрекеті).				
Кешкі ас	Мәдени-гигиеналық дағдыларды жетілдіру, тамақтану, жуыну кезінде қаралайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру. Сабынмен қолдарын сабындап, киімдерін суламай жуыну. Өзінің жеке сүлгісін тани білуді үйрету. Сүлгіні дұрыс қолдануды дамыту, орнына ілін қоюын қалыптастыру. Үстел басында мәдениетті тамақтану дағдыларын қалыптастыру: ас қасықпен шай қасықты, шанышқыны, майлықты дұрыс қолдану, нанды үгітпеу, тамақты ауызды жуып, шайнау, ауызды толтырып сөйлемей. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				

<p>«Алақай ойын» Ойындар,өзіндік іс-әрекет Кешкі ас-2</p>	<p>Кітап бұрышында: өткен тақырыптар бойынша суреттерді қарау, сыныптау; ертегілерді есте жаңғырту, кейіпкерлердің сөздерін қайталау. Жұмбақтар, ертегілер, аңыздар оқу. Балалардың тілін, дыбыстарды дұрыс дыбыстауын дамыту. Халық ауыз әдебиетіне сүйіспеншіліктерін арттыру. (көркем әдебиет, сөйлеуді дамыту) Музыкалық аспаптармен ойындар. Күз мезгіліне байланысты әндерді үйрету. (музыка) Өнер бұрышында суреттерді бояу. Балабақшаның ауласы бейнеленген суреттерді бояу. (сурет салу) Театрлық қойылымдар. (көркем әдебиет) Есте сақтау қабілетін жақсартуға арналған үстел үсті ойындар. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ қол моторикасын дамыту)</p>				
<p>«Тәтті ұйқы» Гигиеналық және таныстыру шаралары. Ертегі айту.Ұйқыға жатқызу. «Ұйқыларың тәтті болсын!»</p>	<p>Балаларды ұйқыға дайындау. Ертегі айту. «Гүл» ертегісін оқып беру. Ұйықтату.</p>	<p>Кешкі салқынмен далаға шығарып таза ауа мен таныстату. Ұйқыға жатқызу</p>	<p>Балаларды ұйқыға дайындау. Таза киімлерін киіту.Жуын шару.Ертегі айту.</p>	<p>Ұйқыға дайындық. Жуындыру ертегі айтып түнгі ұйқыға жатқыту.</p>	<p>Ұйқыға дайындық. Балаларды жуындыру. Аяқ –қолдарын жуу. Ертегі айту. Ұйықтату.</p>

Тәрбиелеу-білім беру процесінің циклограммасы
2023 жыл Желтоқсан айы 2 апта



Білім беру ұйымы : «Санаториялық үлгідегі Балдырған балалар мекемесі»
Балалардың жасы : 3 жас
Жоспардың құрылу кезеңі: желтоқсан айы

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 11.12.2023	Сейсенбі 12.12.2023	Сәрсенбі 13.12.2023	Бейсенбі 14.12.2023	Жұма 15.12.2023
«Қайырлы таң» ұйқыдан ояту, ертеңгілік шеңбер, ойындар, ертеңгілік гимнастика, гигиеналық шаралар, топтық қарым-қатынас: қызықты, қысқа және ұзақ мерзімді іс-әрекеттерін бірігіп жобалау	Балаларды ояту, таңертеңгі сүзгі, балаларды жақсы көңіл-күймен ояту. Балалар үшін қолайлы жағдай жасау. Баланың бүгінгі көңіл – күйі туралы, оны не қызықтыратыны туралы әңгіме, жеке пікір білдіруге баулу (сөйлеуді дамыту-қарым-қатынас іс-әрекеті).				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Балалардың көңіл күйі, тазалығы және денсаулығы жайында ата-анамен әңгімелесу.				
Балалардың дербес әрекеті (бауу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті пазлдармен ойын. Дидактикалық ойын «Танып ал да, атын ата», «Суреттерді орналастыру», «Дауысынан таны», «Бұл кімнің дауысы?» Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу, Қарапайым құрылыстар құрастыру, кітаптарды қарау, Табиғат бұрышын мекендеушілерді бақылау дағдыларын қалыптастыру. Балалармен жеке жұмыс. Балалардың жалпы қабылданған ережелер мен нормаларды меңгеруіне ықпал ету. Тірі және өлі табиғат заттары мен құбылыстарына қызығушылықтарын қалыптастыру.				
Таңертеңгі жаттығу	Желтоқсан айына арналған таңертеңгі жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті). Денсаулықтың құндылығы туралы түсінікті дамыту; сақ болуға, денсаулықты сақтауға ынталандыру. «сауатты өмір салты» және оны ұстану туралы алғашқы түсініктерді беру.				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық әндер, өзіне-өзі қызмет ету) Өзі орнын тауып отыру. Таза және ұқалты тамақтануды, қасиеті дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде аузын жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанған болғаннан кейін				

	алтыс айту, ас қайыру. (сөйлеуді дамыту)				
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	Таңғы жыйын. «Бала бала балақан» видео Балалардың қандай ойындар ойнағысы келетінін айтып білісуіне жағдай жасау. «Қазақстан туралы не білесіңдер?» тақырыбында әңгімелесу негізінде балалардың қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау жасату, ережелер туралы келісу және т. б. (сөйлеуді дамыту)				
Ұйымдастырылған іс-әрекеттер	Дене шынықтыру Музыка	Дене шынықтыру Математика негіздері Топтағы ойындарды салыстыру. Өлшемдері қарама-қарсы және бірдей заттарды салыстыру, заттарды салыстыруда шаманың берілген белгісі бойынша (ұзындығы, ені, биіктігі, жалпы шамасы бойынша) бір затты екінші затпен беттестіру және жанына жою тәсілдері арқылы салыстыруды үйрету	Қазақ тілі Қоршаған ортадағы күнделікті жиі қолданылатын туыстық қатынасқа байланысты сөздерді («бөпе», «аға», «ана», «ніне», «қарындас») айту және түсіну дағдыларын қалыптастыру. Музыка	Дене шынықтыру Сурет салу Қызыл, сары, жасыл, көк, қара, ақ негізгі түстер мен олардың ренктерін (қызылт, көгілдір, сұр) қолдануды үйрету. Ішпен көк түсті тану. Тура бейнеленген күнді салуды үйрету. Сурет салуда қауіпсіздікті сақтауға ұқыптылыққа баулу	Сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет «Менің қалам, балабақшам» тақырыбында әңгімелесу. Кітаптардан суреттер қарау. Жапсыру Фланелеграф тақтасына үйдің және балабақшаның заттарын тауып жапсырту.
Серуенге дайындық	Балалардың ойын құрал-жабдықтары дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. топта (терезенің алдына шықпау, розеткаларды ұстамау, баспадақпен көтерілгенде және түскенде танымын ұстау) қауіпсіз әрекет ету дағдыларын қалыптастыру Балаларды ретімен кіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Киім шафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
Серуен	Ауа-райының жағдайын анықтау (суық, жылы, ыстық), табиғатта маусымдық	Құстарды ауызша санау. Үлкен кіші екенін салыстыру. Алыста жақында	Күн тәртібімен таныстыру арқылы тәулiк бөлiктерiн тану және атау -	Балаларды айналасындағы ересектердiң жақсы қаретiнiң, оған арқашан	

	<p>құбылыстарын бақылату күнтізбесінде жылдың күнтізбесіндегі мезгілдеріндегі ауа-райының жай-күйін белгілеу</p> <p>(Қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Отан Отан деген-атамекен. Отан деген-туған жер. Отан-ана Отан-ұлкен. Қазақстан – туған ел. Е.Өтетілеуұлы (көркем әдебиет)</p> <p>Балалардың дербес әрекетін дамытатын «Өзін айырмашылығын тап» атты қимылды ойынның ойыну.</p>	<p>сөздерінің мағынасын түсіндіру.</p> <p>Құс ұяларын салыстыру да ұйымдастыру.</p> <p>(математика негіздері)</p> <p>Қимылды ойын: «Үйдің есігін жабайық»</p> <p>Қарда аяқ киімнің іздерімен жол салу, ағаштардың қарын түсіру.</p>	<p>танертен, күндіз, кеш, түн.</p> <p>(математика негіздері)</p> <p>Туған өлкенің кейбір өсімдіктері туралы қарапайым түсініктерді қалыптастыру.</p> <p>Қыстағы ағаштардың бейнесі туралы ақпарат беріп бақылау</p> <p>(Қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Спорттық жаттығулар: Шамамен сырғанау. Шамамен бір-бірін сырғанау: биік емес төбеден сырғанау</p>	<p>жамқорлық танытатынын білдіре отырып, өзінің туған жеріне, отанына деген сүйіспеншілік сезімін ояту.</p> <p>(Қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Балалардың дербес әрекеті.</p> <p>Қимылды ойын: «Поезд»</p> <p>Қардан қарапайым құрылыстар құрастырту.</p> <p>(құрастыру)</p>
Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін ітермей жүруді үйрету. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. Жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жанытпаңштар, санамақтар және т.б. жаттау (көркем әрекет, дербес ойын әрекеті) .			
Түскі ас	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу көркем сөз қолдану. Кезекшілердің жұмысы (асхана құралдарын, майлықтарды үстелге қою). Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алтыс айту). Ас ішу құралдарын орнымен қолдануға баулу. Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды қалыптастыру. (мадени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)			
Күннің ұйқы	Киім түймелерін, сырмаларын өздігінен ағыту. Киімдерін ұқыпты орындарға іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)			

	Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы бауу музыка тыңдау. Қазақ халық ертегілерін және т.б ертегілерді оқып беру (көркем әдебиет)				
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	Өзі орындарында отырып керілу, тыныстау жаттығуларын жасау. (дене жаттығулар мен белсенділігі) Өзіне-өзі қызмет көрсетуге деген ұмтылысын қолдау: белгілі реттілікпен киінуге және шешінуге, тісті тазалауға, ұқыптылыққа, киіміндегі оқшақтықтарды байқауға, оларды ересектің көмегімен немесе өз бетінше реттеуге баулу. Қыз балалардың иаштарын тарауға үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
Бесін ас	Қолдарын жуу, күргеніп сүрту, сүзгін өз орнына іліп қоюды үйрету (мәдени-гигиеналық дағдылар) Кезекшілердің жұмысы (асхана құралдарын, майлықтарды үстелге қою, сонынан жинау) Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәдениетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				
Балалардың дербес әрекеті (бауу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Туды көрсету оның көлемі түсі пішіні туралы айту. «Артығын тап» дидактикалық ойын ойыну. (математика негіздері) Күннің мүсінін жасау. (Мүсіндеу) Көк ларакка күзді жапсыру (Жапсыру)	Балалардың қалауы бойынша орталықтарға бөлу. Қалауы бойынша геометриялық пішіндер арқылы жануарлардың суреттерін бояу, тұзды қамырды пайдаланып жануар мүсінін жасау. Фланелеграф тақтасына әр түрлі пішіндерден жануарларды жапсырту. (Сурет салу) (Мүсіндеу) (Жапсыру)	Әр түрлі құрылыс заттарын пайдаланып, балалардың қалауы бойынша әр түрлі құрылымдар жасауды үйрету. (Құрастыру) Ермексаздан ағаштан мүсінін жасау. Ағаштардың суретін бояу. (Сурет салу) (Мүсіндеу)	Балаларды таңдауы бойынша орталықтарға бөлу. Ермексаздан жануарлар жасап орманға орналастыру. Мәнін Қазақстаным тақырыбында композицияны фланелеграфта жапсырту. (Мүсіндеу) (Жапсыру)	

Балалармен жеке жұмыс	«Есті балаға-ескі сөз» Тыйымдар мен ырымдар. Жақты таныба. Отқа түкірме. Қазақ тілі	Мақал-мәтелдер айту. «Кіші үлкенмен керіспес». «Ана баулыған бала епті, Әке баулыған бала есті. Қазақ тілі	«Жаңадағы тәрбиенің ерекшелігі» ақыл- кеңес психолог	Заттарды суреттерді құрастыруда сұрақтарға жауап беруді дағдыландыру.	Күрделі емес сюжеттік композициялар құрастыруды үйрету
Серуенге дайындық	Жігімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
Серуен	Балаларға қалауы бойынша аулаға ойынымақтарды алып, шығуына мүмкіндік беру. Еркін ойындар Қ/о: Қоян мен қасқыр	Құрастыру ойынымақтарынан қарапайым құрылыстар құрстырғызу (құрастыру) Қ/о: Тырналар- тырналар	Ауладағы тазалықты сақтау ережелерімен таныстыруды жалғастыру Қ/о: Тышқандар мен мысық	Көңілді музыкамен би қимылдарын жасауды жетілдіру (музыка) Доппен ойындар Қ/о: «Күміс алу»	
Серуеннен оралу	Өз шафын белгі бойынша тауып алуға, өз киімін өздігімен шешуге, өз қажеттері жайында айтуға машықтандыру. (мадени-гигиеналық дағдылар, сөйлеуді дамыту)				
Кешкі ас	Тамақтану мәдениетін қалыптастыру: қасықты дұрыс ұстау, сорпаны төкпеу, нанды үгітпеу, майлықты дұрыс қолдану, тамақ ішкенде сөйлемей. (мадени-гигиеналық дағдылар, сөйлеуді дамыту, көркем сөз) Мақсат-міндеттері: Өзін-өзі күту, тамақтану, мәдениетті қарым-қатынас негіздерін дамыту. Асты шашпай, төкпей іш. Сорпатамай, бәлпеп іш. Келген асты алдына Тауысып іш, қалдырма. Тәрбиеші балалардың үстел үстінде дұрыс отыруларын қадағалайды.				
«Алақай ойын» Ойындар,өзіндік іс-әрекет Кешкі ас-2	Кітап бұрышында: өткен тақырыптар бойынша суреттерді көру, сипаттау; ертегілерді есте жанғырту, кейіпкерлердің сөздерін қайталау. Балалардың өздері құрастырған ертегісін тыңдау. (көркем әдебиет, сөйлеуді дамыту, көркем сөз) Музыкалық аспаптармен ойындар. "Оркестр" дидактикалық ойыны. Мақсат-міндеттері: Балаларға музыкалық аспаптар мен олардың дыбыстарын анықтауды үйрету. Құрал-жабдықтар: барабан, сыбығсы, қонырау, шымылдық. Тәрбиеші музыкалық аспаптармен таныстырады, содан кейін аспаптарды анықталатын артына тығады. Аспаптардың біріне ойып, балалардан қай аспаптың дыбысы екенін айтуды сұрайды. Қай бала дұрыс табады, сол бала аспапты алып, сол аспапта ойнайды. (музыка) Логикалық ойындар. (математика негіздері)				

	<p>Еркін рөлдік ойындар (мүсіндеу, құрастыру, сурет салу, жазыру)</p> <p>“Кімнің үйі тезірек жиналады» ойыны.</p> <p>Мақсат-міндеттері. Балалардың геометриялық пішіндер туралы түсініктерін бекіту, олардың атауларын айтқызу. Балаларға геометриялық пішіндер таратылады. Болменің әртүрлі бұрыштарындағы үш шығыршықтың шеңбер, шаршы, үшбұрыш пішіндері жатыр. Бұл үйде барлығы шеңберлер, бұл жерде барлығы шаршылар, бұл жерде барлығы үшбұрыштар. Барлығы өз үйлерін тапқанда балалар топпен серуендеуге шығады. Тәрбиешінің белгісі бойынша барлығы геометриялық пішіннің үйдегіден салыстыра отырып, өз үйін табады. Ойын бірнеше рет қайталанды, ал тәрбиеші әрдайым үйлерді ауыстырады. (математика негіздері, құрастыру, сөйлеуді дамыту)</p>				
<p>«Тәтті ұйқы» Гигиеналық және шынықтыру шаралары. Ертегі айту. Ұйқыға жатқызу. «Ұйқыларым тәтті болсын!»</p>	<p>Балаларды ұйқыға дайындау. Ертегі айту. «Еріншек» ертегісін оқып беру. Ұйықтату.</p>	<p>Кешкі сәткілемен далаға шығарып таза ауа мен тынықтату. Ұйқыға жатқызу.</p>	<p>Балаларды ұйқыға дайындау. Таза киімдерін киіту. Жуындыру. Ертегі айту.</p>	<p>Ұйқыға дайындау. Жуындыру. ертегі айтып түнгі ұйқыға жатқызу.</p>	<p>Ұйқыға дайындау. Балаларды жуындыру. Аяқ-қолдарын жуу. Ертегі айту. Ұйықтату.</p>

Тәрбиелену-білім беру процесінің циклограммасы
2023 жыл Желтоқсан айы 3 апта



Білім беру ұйымы : «Санаториялық үлгідегі Балдырған балалар мекемесі»

Балалардың жасы : 3 жас

Жоспардың құрылу кезеңі: желтоқсан айы

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 18.12.2023	Сейсенбі 19.12.2023	Сәрсенбі 20.12.2023	Бейсенбі 21.12.2023	Жұма 22.12.2023
«Қайырлы таң» ұйқыдан ояту, ертенгілік шеңбер, ойындар, ертенгілік гимнастика, гигиеналық шаралар, топтық қарым-қатынас: қысқы, қысқа және ұзақ мерзімді іс-әрекеттерін бірігіп жобалау	Балаларды ояту. Арнайы әр балаға сәлемдесу әдісін таңдау. Тәрбиешінің толық аты - жөнін атап сәлемдесуді қалыптастыру. Балабақшаға келер жолда не көргенін, далада ауа райы қандай болып тұрғанын сұрау (сөйлеуді дамыту).				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Балаларды қабылдау кезінде ата-аналармен баланың жас ерекшелігіне қарай сөздік қорының қалыптасуы туралы әңгімелесу.				
Балалардың дербес әрекеті (бойы қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары. Дидактикалық ойын: «Не жетпейді?» (суреттер бойынша), Гажайым қоржын (ішіндегі затты алып, атын атау), «Гажайым сандық», «Үйшігін тап» Өнер орталығында сурет салғызу, суретті кітапшаларды бояу. Құрастыру материалдарымен ойындар, кітаптарды қарау. Табиғат бұрышындағы еңбекке араласуға тарту. Балалармен жеке жұмыс.				
Таңертеңгі жаттығу	Желтоқсан айына арналған таңертеңгі жаттығуларын жасату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті) Денсаулықтың құндылығы туралы түсінікті дамыту, ауырмауға, денсаулықты сақтауға ынталандыру. «салауатты өмір салты» және оны ұстау туралы алғашқы түсініктер беру.				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабыны дұрыс қолдану дағдысын қалыптастыру. Өз сүзгісін тауып, сүртіну. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, кезекшілерін еңбек әрекеті) Өз орнын тауып отыру. Ас болсын - сөзін айтуды қалыптастыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде ауысып жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту, ас қайыру.				

<p>Үйлестірілген іс-әрекетке дайындық</p>	<p>Таңғы жыйын. Бірінше жақсы тілектер айту. Сөздік қорын дамыту. (көркем әдебиет) «Қысқы ойындар» тақырыбында әңгімелесу. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қысқы уақыттары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. (сөйлеуді дамыту)</p>				
<p>Үйлестірілген іс-әрекеттер</p>			<p>Қазақ тілі Бұйрық рәйлі етістіктерді жекелей қолдануға баулу (бар, кел, айт)</p> <p>Музыка</p>	<p>Дене шынықтыру</p> <p>Сурет салу Қуыршақтармен ойын. Әлділеу, тамақтандыру, ұйықтату. Өзінің сүйікті қуыршағының киімін бояу.</p>	<p>Дене шынықтыру</p> <p>Сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет, құрастыру Терезеге қарап қай менгі екенін қандай белгілері арқылы таңуға болатынын атайы. Қар мұз туралы не білетіндерін сұрау. Суреттермен даладағы табиғатты салыстыру. Қыштардан қыста ойнап жүрген балалардың суретін көрсету. Қар түйіршіктерін тасанға дақтыруға болатынын айтып, доптарды себетке дақтырып ойнау. қағаздарды ұмаждап қар түйіршіктерін жасату. Оны да себетке дәлден дақтыру.</p> <p>Жазыру Балалардың қалауы бойынша топтағы қалаған ойыншығын алуына жағдай жасап ойнату. Таңдаған ойыншығының</p>

					жұмыстарын орындату
Серуенге дайындық	Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін ойын құрал-жабдықтады дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Табиғи материалдар туралы не білетіндерін сұрау. Балаларды ретімен кіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Киім шафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
Серуен		Әлеуметтік және эмоционалды зиятты тәрбие негізінде балалардың назарын адамның жеке қасиеттеріне (мейірімді, жанашыр) аудару. Екі аяқтың таласын қалғанын көрсету. Олардың орнында болғанда не істер едік, сұрау (қоршаған ортамен таныстыру). Еркін ойындар. Құрастыру материалдарымен достық үйшігін жасау (құрастыру). Қ/О «Поезд»	Қарға түскен іздерді салыстыру. Ересек адамның ізі үлкен, балалардікі кішікентай, жануарлардікі қандай болады. Лупамен қарап, із кезуші ойынға ойнау (қоршаған ортамен таныстыру, математика негіздері). Еркін ойындар. Қимылды ойын «Тышқандар мен мысық»	Серуенге алып шыққан ойыншықтарды салыстыру, бөлшектерін атау. Солдан оңға қарай орналастыру әрекеттерін жасау (қоршаған ортамен таныстыру, математика негіздері). Қардан доп жасау, оны домалатып, ұшырып көру. Доп пен қардан жасалған допты салыстыруды ұйымдастыру (құрастыру). Еркін ойындар. Қ/О «Поезд»	
Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта				

	киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру, санамақтар және әндер т.б. жаттау (көркем әрекет, дербес ойын әрекеті).			
Түскі ас	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау - қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу көркем сөз қолдану, мысалы «Сытдырлайды мөлдір су, мөлдір суга қолыңды жу» Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлесілеу, алғыс айту) Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)			
Күндізгі ұйқы	Киім түймелерін, сырмаларын өздігінен ағыту. Киімдерін ұқыпты орындауға іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жағымды бау музыка тыңдату. Ойыншықтар туралы ертегілер оқып беру (көркем әрекет)			
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	Шынықтыру шараларын жүргізуде балалардың денсаулық жағдайын ескере отырып, жеке тәсілді жүзеге асыру. Шынықтыру шараларын жүргізу, жаттығулар мен массаж жасау. (дене жаттығулар мен белсенділігі) Киімдерін реттілікпен өздігінен киюі. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыл балалардың шаптарын тарауға үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, күрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар).			
Бесін ас	Кезекшілердің жұмысын мейгеру (асхана құралдарын, майлықтарды үстелге қою, сонымен жинау) Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәдениетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)			
Балалардың дербес әрекеті (бау қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)		Балабақша ауласында мекендейтін жануарлар туралы айту, көрсету (сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет) «Артығын тап» дидактикалық ойын негізінде геометриялық пішіндерді тану және атауды пысықтау (Математика негіздері)	Қуыршақ бейнесі бар жағалдан бетінше дайын киімдерді жапсыруды үйрету (жапсыру) Әндер мен такпақтар және билерді қайталану. Жаңа жылдық ертегілікке дайындық (көркем әдебиет, музыка) Құрастыру материалдарынан қуыршаққа үйшік құрастыруды	Балалардың апта бойы жасаған жұмыстары бойынша еркін әрекеттерді ұйымдастыру. Мүсіндеу барысында қауіпсіздікті сақтауға, ұзақты болуға баулу. Фланселеграфта сүйікті ойын құралдарын жапсырту. Ойыншықтарының суретін бояу (сурет салу, мүсіндеу).

			жетілдіру. (құрастыру)	жапсыру)
			Еркін іс әрекеттер	Еркін іс әрекеттер
Балалармен жеке жұмыс		Бекжанға ермексізбен жұмыс жасауға үйрету	Жыл мезгілі туралы әңгімелесу. Максаты: қарапайым сұрақтарға жауап беруге үйрету.	Балаларды ортаға жинау. Артикуляциялық жаттығулар жасатып «А» дыбысын қайталау, А дыбысынан келетін сөздер айтып үйрену
Серуенге дайындық	Кітаптардың реттілік сақтап дұрыс кәніпуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)			
Серуен		Бігінгі ауа райына байланысты көңіл күйлері жайлы әңгімелесу. ҚО «Допты дәлдеп лақтыр»	ҚО «Торғайлар мен автомобиль» Бүгінгі күннің ерекшеліктері жайында әңгімелесу.	Билетін тақпақтарын, әндерін қайталап шысықтау (көркем әдебиет) ҚО Құстардың ұшып келуі» Еркін ойындар.
Серуеннен оралу	Балаларға жүйелі түрде кәніп-шешінуді, кәніптерін шаффа орналастыруды, қолдарын мұқият жуу әдетін қалыптастыру. (мадени-гигиеналық дағдылар, көркем сөз, дербес әрекет) Жуунуға арналған жатпамақ жаттығуы. Мақсат-міндеттері: Есте сақтау, қабылдау, елестету, сөйлеу қабілетін, жағымды эмоцияларды дамыту. Құралдар: сабын. Сабындаған кезіңіз. Ашытады көңіңді. Бола білсең төзімді, Тап-таза етер өңіңді. Тапалықтың досы - Сабын деген осы.			
Кешкі ас	Тамақтану мәдениетін қалыптастыру: қасықты дұрыс ұстау, сорпаны төкпеу, іыңды үгітпеу, майлықты дұрыс қолдану, тамақ ішкенде сөйлемей (сөйлеуді дамыту, көркем сөз, мәдени-гигиеналық дағдылар) Мақсат-міндеттері: Өзіне-өзі күту, тамақтану, мәдениетті қарым-қатынас негіздерін дамыту. Асты ішпей, төкпей іш. Сораптамай, баппен іш. Келген асты алдың.			

	Тауысып ш. ккз. 2-ма. Тәрбиеші балалардың үстел үстінде дұрыс отыруларын қадағалайды.				
«Алақай ойын» Ойындар, өзіндік іс-әрекет Кешкі ас-2	<p>Кітап бұрышында, өткен тақырыптар бойынша суреттерді қарау, сипаттау, ертегілерді есте жаңғырту, кейіпкерлердің сөздерін қайталау. Күз мезгіліне байланысты тақпақтар жаттау. (көркем әдебиет)</p> <p>Музыкалық аспаптармен ойындар. Күз мезгіліне байланысты әндерді тыңдау және үйрету. Күз мерекесіне дайындалу. (музыка)</p> <p>Күзгі жапырақтардан, жаңақтардан күзгі композициялар жасау. (жаңсыру, мүсіндеу)</p> <p>Еркін рөлдік ойындар "Әлемге саяхат" театрландырылған ойын. Мақсат-міндеттері: Өз мінез-құлқын ақтай білу, сенім мен қиялын дамыту, балалардың білімін дамыту. Барысы: балаларға әлем бойынша саяхаттау ұсынылады. Олар өздерінің жолдары қайда жатқанын анықтауы керек. Шөл арқылы, тау оқпағымен, батпақ арқылы, орман, джунгли арқылы, көмемен мұхиттың арғы жағынан. Мінез-құлқын соған кәйкес өзгертуі керек. (сөйлеуді дамыту, көркем сөзді қайталау)</p>				
«Тәтті ұйқы» Гигиеналық және шынықтыру шаралары. Ертегі айту. Ұйқыға жатқызу. «Ұйқыларың тәтті болсын!»	Балаларды ұйқыға дайындау Ертегі айту «Алтын балық» ертегісін оқып беру. Ұйықтату.	Кешкі салқынмен далаға шығарып таза ауа мен тыныштату. Ұйқыға жатқызу.	Балаларды ұйқыға дайындау. Таза киімдерін кигізу. Жуындыру. Ертегі айту.	Ұйқыға дайындақ. Жуындыру. ертегі айтып түнгі ұйқыға жатқызу.	Ұйқыға дайындақ. Балаларды жуындыру. Аяқ –қолдарын жуу. Ертегі айту. Ұйықтату.

Тәржілеу-білім беру процесінің циклограммасы
2023 жыл Желтоқсан айы 4 апта



Білім беру ұйымы : «Санаториялық үлгідегі Балдырған балалар мекемесі»
Балалардың жасы: 3 жас
Жоспардың құрылу кезеңі: желтоқсан айы

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 25.12.2023	Сейсенбі 26.12.2023	Сәрсенбі 27.12.2023	Бейсенбі 28.12.2023	Жұма 29.12.2023
«Қайырлы таң» ұйқыдан ояту, ертенгілік шеңбер, ойындар, ертенгілік гимнастика, гигиеналық шаралар, тәттік қарым-қатынас: қызықты, қысқа және ұзақ мерзімді іс-әрекеттерін бірігіп жобалау	Балаларды ояту. Далада қандай ауа райы болып тұрғанын сұрау. Баладан қандай көңіл күймен келгенін сұрап, сәлемдесуді пысықтау, баланы жеке пікірін білдіруге тарту. (сөйлеуді дамыту).				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Жаңа жылдық ертенгіліктегі қауіпсіздік шаралары мен ережелерді таныстыру.				
Балалардың дербес әрекеті (бау қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары Дидактикалық ойын: «Ойыншақты тап», «Үй жануарларын тап», «Шыршаны сәнде» Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу, кітаптарды қарау, Құрастыру материалдарымен ойындары. Табиғат бұрышындағы жануарларға, гүлдерге қызығушылықтарын оятып, іс-әрекетке тарту. Балалармен жеке жұмыс.				
Танертенгі жаттығу	Желтоқсан айына арналған танертенгі жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті).				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. Санитарлық бөлмеге қатармен кіріп, шығу ережелерін пысықтау. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, кезекшілердің еңбек әрекеті) Өз орнын тауып отыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде ауызын жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанған болғаннан кейін алғыс айту, ас қабыру.				
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	Таңғы жыйын. Жаңа жыл ертенгілігіне жаттаған тақпақтар мен әндерді қайталау Жақсы көңіл күйде жүру үшін бір-бірімізге жақсы тілектер айтайық. Бүгінгі күнге әр түрлі іс-әрекеттер жоспарлайық деп балалармен бірге жоспарларды, мәселелерді талқылату, қызығушылықтары бойынша әрекет туралы талдау, ережелер туралы келісу және т. б. (сөйлеуді дамыту)				

	Қазір жылдың қай мезгілі? Қандай мереке келе жатыр? Жыл соңына дайындықты алампар қалай жасайды сұрау. Пікірлерін тыңдау.				
Ұйымдастырылған іс-әрекеттер	Дене шынықтыру	Дене шынықтыру	Қазақ тілі	Дене шынықтыру	Сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет
	Музыка	Математика негіздері Геометриялық пішін үшбұрышпен таныстыруды пысықтау. Үстау және көру тәсілдері арқылы аталған фигураны зерттеуге мүмкіндік беру. Карточкалардан үш бұрышты табу ойынын ойнату.	Балалардың ересектермен және құрдастарымен қарым-қатынас жасауына жағдай жасауды; сұрақтарға жауап беруге, өз бетінше кітаптарды қарауға баулу. Музыка	Сурет салу Қазақша оюларды бояп терезе жақтауларын сәндеу.	Жаңа жыл мерекесіне Балалардың ересектермен және құрдастарымен қарым-қатынас жасауына жағдай жасауды; сұрақтарға жауап беруге, өз бетінше кітаптарды қарауға баулу. Шыршаны көрсету. Ол қай мерекенің белгісі екенін айту, шыршадағы ойыншықтарды сипаттау, үйлерінде тағы да басқа қай жерде шырша көргендерін сұрау. Шыршаның қасында тұрып, тақпақ, әндерін айтық. Жапсыру Табиғи жаңғақтардан шыршаға ойыншық жасатып, ілу, сипаттау. Жапсыруда табиғи материалдарды және қағазды түрлендіру әдістерін (жырту, уақпау, бүктеу, қатпарлау) қолдануды үйрету.

Серуенге дайындық	Балалармен ойын құрал-жабдықтарды дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Балаларды ретімен киіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
Серуен	<p>Балабақша ауласында ауа райын бақылау.</p> <p>Қардың түйіршігін қағазбен ұстап, луна арқылы пішінін көруіне жағдай жасау. (қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Еркін ойындар Қимылды ойын «Тышқандар мен мысық»</p> <p>Ойында туындаған мәселелерді шешу тәсілдерін дамыту</p>	<p>Шыршаның түбіндегі сыйлық қораптарының айырмашылықтары мен атауларын, олардың көлемін, түсін, пішінін қарастыру мен зерттеу дағдыларын қалыптастыру. Шырша ойыншықтырының сапалары мен қасиеттерін: сипап, сезу, көру, есту арқылы таныуды қалыптастыру. (қоршаған ортамен танысу)</p> <p>Қимылды ойын «Өзі түсінді тап»</p> <p>Қарда шенбер болып жүріп іздерімен шенберлер салу. (сурет салу)</p> <p>Дидактикалық ойын «Кім екенін тап»</p>	<p>Көзді құралдарының түрлерімен және ауада ұшатын қозғалыс құралдарымен таныстыру. Ұшып бара жатқан ұшақ пен құстың ұқсастығы туралы әңгімелесу. (қоршаған ортамен танысу)</p> <p>Балалардың дербес әрекеттері</p> <p>Қимылды ойын «Допты дәлдеп лақтыр»</p>	<p>Таза ауада құрастыру ойындары, қардан әр түрлі заттар құрастыру. Шырша ойыншығын жасату (құрастыру)</p> <p>Аула сыпырушыға балабақша аудасын қардан тазартуда көмек беруін ұйымдастыру. Қишкентай шелектерге қаршы салып тасыту.</p> <p>Балалардың дербес әрекеттері</p> <p>Қимылды ойын «Торғайлар мен автомобиль»</p>	<p>Желді бақылау, желге қарсы және желдің бағытында жүру. Айырмашылығын сезіну, айта білуін дамыту. (қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Еркін ойындар</p> <p>Қимылды ойын «Қуыр-қуыр қуырмаш»</p>
Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта қиетін дақ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киімін қалыптастыру. Жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жанылтанаштар, санамақтар және т.б. жаттау (көркем әрекет, дербес ойын әрекеті) .				
Түскі ас	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу көркем сөз қолдану, мысалы: «Сылдырлайды мөлдір су, мөлдір суға қолыңды жу» Тамақтану (өзі орнын біту, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстап білу, ұжымты тамақтану, сөйлесу, алғыс айту) Тамақтың соң ауылдарын сумен шаюды қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі				

	қызмет ету, еңбек әрекеті			
Күндізгі ұйқы	Киім түймелерін, сырмаларын өздігінен ағыту. Киімдерін ұқыпты орындарға іліп (немесе арнайы өсереге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы бауу музыка тыңдау. Қыс мезгілі туралы ертегілер оқып беру. (көркем әрекет)			
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	Өз орындарында отырып керізу, тыныстау, жаттығуларын жасату. Ригалық әдіс бойынша сауықтыру (дене жаттығулар мен белсенділігі) Денсаулықтың құндылығы туралы түсінікті дамыту; ауырмауға, денсаулықты сақтауға ынталандыру; «сауатты өмір салты» және оны ұстану туралы алғашқы түсініктер беру. Киімдерін реттілікпен өздігінен кию. Түймелерін қишу, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балалардың шаштарын тарауға үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, құрғатып сурту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар)			
Бесін ас	Кезекшілердің жұмысы (асхана құралдарын, майлықтарды үстелге қою, соңынан жинау) Таза және ұқыпты тамақтау. Тамақтану мәдениетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)			
Балалардың дербес әрекеті (бауу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Ұжымдық сурет салдырту. Әр түрлі пішіндегі қар түйіршіктерін салу (сурет салу) Балалардың таңдауы бойынша қарды ермексизден жасау Фланелеграфика мақсатпен жасалған қар ұлпаларын жапсырту. (мүсіндеу, жапсыру) Құрастыру ойыншықтарымен еркін ойын, әр түрлі құрылымдар	Өзінің дене мүшелерін бағдарлау және осыған байланысты өзіне қатысты кеңістікті бағыттарын анықтауды (үстінде-астында) меңгерту (Математика негіздері) Кітаптар қарау, балалардың сұранысы бойынша ертегілер оқып беру	Шыршаға ойыншықтар жапсыруды ұйымдастырып Желімдеудің техникасын үйрету. Желімді қылқаламға, мұқият жағып алу, жаймадағы дайын үлгіге жағу, желімнің қалдықтарын сурту үшін майласты қолдануды үйрету. (Жапсыру) Шырша ойыншықтарын сол жақтан оң жаққа қарай орналастыру мен сапалықтарды дағдысын дамыту (үлкен, кіші) (Математика негіздері)	«Шалқан» және «Жеті лақ-қарау» ертегілерін айтып беру дағдыларындағысын пысықтау. (сөйлеуді дамыту) Балалардың таңдауы бойынша ертегі желісі негізінде шығармашылық жұмыстарды жасау. (сурет салу, мүсіндеу жапсыру) Кітаптардан ертегілерді лақ-қарау Суреттер арқалы айтып беру дағдыларын қалыптастыру. (сөйлеуді дамыту) Балалардың таңдауы бойынша тағамдардың суретін салып, дайын тағам пішіндерін жапсыру жұмыстарын орындату (сурет салу, мүсіндеу, жапсыру)

	құрастырту (құрастыру)		«Шырша» әнін тыңдату, балалардың таңдауы бойынша шырша ойыншығын мүсіндеу. (Мүсіндеу)		
Балалармен жеке жұмыс	Шырша сөзін анық айтқызу.	Жаңа жыл туралы сұрау	Қыс мезгіліндегі ауа райына жеке сұрау	Балабақпалағым тәртіп жайлы әңгіме	Достық қарым-қатынас жайлы әңгіме.
Серуенге дайындық	Кімдерін реттілік сақтап дұрыс кіннуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
Серуен	Танертен қандай іс әрекет жасағандарын күн тәртібі кестесі бойынша көрсету. Жыл мезгілдерін санау, табиғат бұрышынан өзгерістерін анықтату. (математика негіздері) Қ/О «Қуыр-қуыр қуырмаш» Еркін ойындар Жеке әңгімелесулер	Қ/о «Саяона жасыру» Кешкі табиғаттың ерекшеліктерін атау. Балалардың дербес әрекеттері	Қататқан ертегі қарату (көркем әдебиет) Қ/О «Ақ дөп, қызыл дөп» Балалардың дербес әрекеттері Еркін ойындар	Қ/о «Қуыр-қуыр қуырмаш» Бүгінгі күннің ерекше сәттері жайында әңгімелесу Балалардың дербес әрекеттері	Қ/О «Саяона жасыру» Балалардың дербес әрекеттері Еркін ойындар
Серуеннен оралу	Балаларға жүйелі түрде кінніп-шешінуді, кіннелерін шақпақ орналастыруды, қолдарын мұқият жуу әдетін қалыптастыру. (мадени-гигиеналық дағдылар, көркем сөз, дербес әрекет) Жууына арналған жаттамақ жаттығуы. Мақсат-міндеттері. Есте сақтау, қабылдау, сәлестету, сөйлеу қабілетін, жағымды эмоцияларды дамыту. Құралдар: сабын. Сабындаған кезінде Ашытады көзінді. Бола білсең төзімді.				

	Тап-таза етер орынды. Тазалықтың досы - Сабын деген осы.				
Кешкі ас	Тамақтану мәдениетін қалыптастыру: қасықты дұрыс ұстау, сорпаны төкпеу, нанды үгітпеу, майықты дұрыс қолдану, тамақ ішкенде сөйлемей (сөйлеуді дамыту, көркем сөз, мәдени-гигиеналық дигдылар) Мақсат-міндеттері. Өзін-өзі күту, тамақтану, мәдениетті қарым-қатынас негіздерін дамыту. Асты шашпай, төкпей іш. Сораптамай, баппен іш. Келген асты алдына Тауысып іш, қалдырма. Тәрбиеші балалардың үстел үстінде дұрыс отыруларын қадағалайды.				
«Алақай ойын» Ойындар,өзіндік іс-әрекет Кешкі ас-2	Кітап бұрышында: өткен тақырыптар бойынша суреттерді қарау, сипаттау, ертегілерді есте жаңғырту, кейіпкерлердің сөздерін қайталау. Күз мезгіліне байланысты тақпақтар жаттау. (көркем әдебиет) Музыкалық аспаптармен ойындар. Күз мезгіліне байланысты әндерді тыңдау және үйрету. Күз мерекесіне дайындалу (музыка) Күзгі жылырақтардан, жаңғақтардан күзгі композициялар жасау. (жансыру, мүсіндеу) Еркін рөлдік ойындар "Әлемге саяхат" театрландырылған ойын. Мақсат-міндеттері. Өз мінез-құлқын ақтай білу, сенім мен нығмын дамыту, балалардың білімін дамыту. Барысы: балаларға әлем бойынша саяхаттау ұсынылады. Олар өздерінің жолдары қайда жатқанын анықтауы керек. Шөл арқылы, тау соқпағымен, батпақ арқылы, орман, джунгли арқылы, кемемен мұхиттың арғы жағынан. Мінез-құлқын соған сәйкес өзгертуі керек. (сөйлеуді дамыту, көркем сөзді қайталау)				
«Тәтті ұйқы» Гигиеналық және шынықтыру шаралары. Ертегі айту. Ұйқыға жатқызу. «Ұйқыларың тәтті болсын!»	Балаларды ұйқыға дайындау. Ертегі айту. «Жалқау қоян» ертегісін оқып беру Ұйықтату	Кешкі сәлеммен далаға шығарып таза ауа мен тыныштату. Ұйқыға жатқызу.	Балаларды ұйқыға дайындау. Таза киімдерін кигізу. Жуындыру. Ертегі айту.	Ұйқыға дайындық. Жуындыру ертегі айтып түнгі ұйқыға жатқызу.	Ұйқыға дайындық. Балаларды жуындыру. Аяқ –қолдарын жуу. Ертегі айту. Ұйықтату

«Бекітіді»
Санаториялық үлгідегі
«Балдырған балалар
мекемесі» меңгерушісі
Д.С. Жұманова
нөмірленген 25 бет